(1) Pecch. supra n. 32.

(2) Pecchi. n. 36. Richer. supra §. 1048. Ord.  
L. 1. T. 68. §. 35. no fim.

(3) Art. 649, 651, 652, 653. ut ibi ≡ Todo  
 „ o Comproprietario de hum muro medio pode  
 „ dispensar-se de contribuir as reparações, e re-  
 „ construccões, abandonando o direito da ame-  
 „ tade ; com tanto que o muro medio não sus-  
 „ tente hum edificio que lhe pertença (§. 652.)  
 „ Se o muro medio não está em estado de sup-  
 „ portar levantamento, aquelle, que quer levan-  
 „ tallo, deve fazello, reconstruillo inteiramente  
 „ á sua custa, e o excedente e o excesso da  
 „ grossura deve tomar se da sua parte (§. 653.)  
 „ O vizinho, que não tem contribuido ao levan-  
 „ tamento, pode adquirir ametade delle, pagan-  
 „ do ametade da despesa, que elle tem custa-

„ do , é o valor de ametade do solo fornecido  
 „ para o excedente da grossura , se ahi a ha . ”  
 Legislação bem conforme com a nossa no L. I.  
 T. 68. §. 35 , 36 , 37 .

### §. 117.

Em contrario , que não he lícito ao socio no  
 muro communum indiviso edificar invito o consocio , e  
 que neste caso he melhor a condição do que prohíbe ,  
 o defendêrão muitos DD. (1) : Outros com os quaes  
 Constantino (2) concilião , que esta contraria opinião  
 só procede “ quando socius velle uti pariete commu-  
 „ ni ad usum non destinatum ; eo quia non esset  
 „ aptus ad elevandum , et ædificium noceret socio  
 „ contradicenti , et ædificanti non prædesseret ; secus  
 „ quando socius illo utitur ad usum destinatum ædi-  
 „ ficandi ; cum hoc casu potius precedat regula con-  
 „ traria ; quod socius possit etiam socio invito (§.  
 „ 113 , 114.) ædificare super communi pariete , etiam  
 „ si socio damnum per ædificationem afferatur per  
 „ fænestrarum obscurationem , vel sol , ac ventas im-  
 „ pediatur . . . . vel dicta conclusio , quod melior sit  
 „ conditio prohibentis procedit in pariete simpliciter  
 „ divisorio , et ad solam clausuram destinato (ut a  
 „ §. 105.) ; non autem si paries usque a principio es-  
 „ set destinatus ad elevandum , et fabricandum (ut a  
 „ §. 109.) . . . . Constito quippe , quod murus pro in-  
 „ diviso usque a principio est destinatus ad elevan-  
 „ dum ; et est aptus ad superædificandum , potest per  
 „ socium super eo ædificari ; licet per novam fabri-  
 „ cam obscurarentur et obturarentur fenestræ vi-  
 „ cini , ac socii . . . . licet longum tempus intercesserit  
 „ de una elevatione ad aliam ; quia in hoc nulla cur-  
 „ rit præscriptio contra socium ædificare volentem ;  
 „ etc.